



Warszawa, 15 maja 2007 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Obywatelskich

dr Janusz KOCHANOWSKI

RPO-552925-I/07/KŁ

00-090 Warszawa Tel. centr. 0-22 551 77 00
Al. Solidarności 77 Fax 0-22 827 64 53

Pan
Ludwik Dorn
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Wielce Szanowny Panie Marszałku

Prezes Trybunału Konstytucyjnego w dniu 10 maja 2007 r. wyłączył sędziów Mariana Grzybowskiego i Adama Jamróza od udziału w rozstrzygnięciu w sprawie rozpatrywanej pod sygn. akt K 2/07 dotyczącej zgodności z Konstytucją RP ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. Nr 63, poz. 425). Wyłączenie to nastąpiło na skutek przedstawienia Trybunałowi, przez przedstawiciela Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej pana posła Arkadiusza Mularczyka, informacji o znajdujących się w archiwach Instytutu Pamięci Narodowej dokumentach organów bezpieczeństwa państwa dotyczących zarejestrowania obu sędziów przez byłe komunistyczne organy bezpieczeństwa jako tzw. „kontakty operacyjne”. Z przebiegu rozprawy, jak i wniosku przedstawiciela Sejmu RP pana posła A. Mularczyka od odroczenie rozprawy TK z dnia 10 maja 2007 r., wynika, że do wiadomości Trybunału została podana treść tzw. zapisów ewidencyjnych dotyczących ww. sędziów, jakie zachowały się w archiwach służb bezpieczeństwa.

Uwzględniając fakt, iż przekazanie tych informacji nastąpiło z inicjatywy wyznaczonego przez Pana Marszałka do reprezentowania w Trybunale Konstytucyjnym Sejmu RP posła A. Mularczyka zwracam się z uprzejmą prośbą o pisemne wyjaśnienie wszystkich okoliczności dotyczących tej sprawy. W szczególności zwracam się z prośbą o przedstawienie zakresu informacji przekazanych Trybunałowi Konstytucyjnemu, w tym w szczególności wyjaśnienie, czy Trybunał otrzymał pełną informację udostępnioną przedstawicielowi Sejmu przez Instytut Pamięci. Jednocześnie uprzejmie proszę o wyjaśnienie podstawy prawnej zwrócenia się przez Pana Marszałka do Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej pana Janusza Kurtyki pismem z dnia 8 maja

2007 r. „z prośbą o udzielenie informacji, czy w zasobach Instytutu Pamięci Narodowej znajdują się dokumenty dotyczące sędziów Trybunału Konstytucyjnego rozpatrujących wyżej wymieniony wniosek lub dotyczące osób im bliskich, które mogą wywołać wątpliwości co do bezstronności członków składu orzekającego”.

Biorąc pod uwagę znaczenie i społeczną doniosłość sprawy będę wielce zobowiązany Panu Marszałkowi za pilne przekazanie wyjaśnień w opisanym powyżej zakresie.

Łączę wyrazy szacunku

/-/ Janusz Kochanowski

do wiadomości:

Pan Jerzy Stępień

Prezes Trybunału Konstytucyjnego

Al. J. Ch. Szucha

00-918 Warszawa